
; а«де дав- ?'*›гў-дам:.;#~~ '-И/ ×_
Ф ››;___Ґ_7«

кд

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАІ-ІГЕЛЬСКОИ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРТЕТИКИ И СВЯЗИ
АРХАНГЕЛЬСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

г. Архангельск

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг
по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых

помещениях в многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые
нужды в многоквартирных домах, расположенных на территории

ц ц

муниципального образования «Приморский муниципальныи раион»

В соответствии со статьей 157 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от
23 мая 2006 года ЪГ2 306 «Об утверждении Правил установления и
определения нормативов потребления коммунальных услуг» и от 28 марта
2012 года 1\Г2 258 «О внесении изменений в Правила установления и
определения нормативов потребления коммунальных услуг», Положением о
министерстве энергетики и связи Архангельской области, утвержденным
постановлением Правительства Архангельской области от 03 апреля
2012 года ]\Г9 128-пп, министерство энергетики и связи Архангельской
области постановляет:

1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Васьковское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Не 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Вознесенское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Не 2 к настоящему постановлению.



2

3. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Заостровское››
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Не 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Катунинское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Ы2 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабженшо и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Коскогорское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Не 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и
водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования «Ластольское» муниципального
образования «Приморский муниципальный район» согласно приложению
Ме 6 к настоящему постановлению.

7. Утвердить определенные расчетньш методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Лисестровское» муниципального образования «Приморский
муниципальный район» согласно приложению ЪГ2 7 к настоящему
постановлению.

8. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Лявленское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Ме 8 к настоящему постановлению.

9. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
ПОТІЭЄОЛЄНИЯ КОММУНЕІЛЬІ-ІЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНЕІОЖЄНИІО, ГОРЯЧЄМУ



3

водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Повракульское» муниципального образования «Приморский
муниципальный район» согласно приложению Ме 9 к настоящему
постановлению.

10. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Приморское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Не 10 к настоящему постановлению.

11. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и
водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования «Пустошинское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению М: 11 к настоящему постановлению.

12. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и
водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования «сельское поселение
Соловецкое›› муниципального образования «Приморский муниципальный
район» согласно приложению Не 12 к настоящему постановлению.

13. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Талажское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Ме 13 к настоящему постановлению.

14. Утвердить определенные расчетным методом нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему
водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных
домах, жилых домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования «Уемское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район» согласно
приложению Ме 14 к настоящему постановлению.

15. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября
2012 года. ^

//
Министр И.В. Годзиш

1/,І-'



ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ ]\'9 1
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. 1\'2 15-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Васьковское›› муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

` Нормативы по Нормативы по Нормативы по
; холодному горячемуСтепень = водоотведению., водоснабжению водоснабжениюблагоустрои , * ~ гг*на на на ,ства Этаж в жилых в жилых в жилых 1б о общедо общедо0 Є ,

МНОГОКВЗР- НОСТЬ ПОМЄЩЄ 1 Щ Д ІІОМЄЩЄ ; ПОМЄЩЄ
1 МОВЫЄ у МОВЬІЄ , МОВЬІЄтирного дома 1 ниях, ниях, ниях,; нужды, К нужды, у Куб нужды,дома или 1 куб. К 6 уб. Куб у . Куб.

жилого дома Ё м/чел. в У ' ї м/чел. в ' м/чел. в* м./кв.м 1 м./кв.м мес м./кв.ммес. ; мес. _1 в мес. 1 в мес. в мес. Й

1 тирных и

в ;1
МН°Г°Щр 2 8,360 0,310 ` 3,292 0,138 8,360 0,310
ЖИЛЫХ
ДОМЕІХ СО
ВСЄМИ

видами 0 5 8,360 0,489 3,292 0,207 8,360 0,489
благоустрои- 1
СТВЗ 1

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

і,_ 



ПРИЛОЖЕНИЕ ЪҐ9 2
к постановлению

МИНИСТЄРСТВЭ. ЭНЄРГЄТИКИ И СВЯЗИ

Архангельской области
от 22 августа 2012 г. ЪҐ2 15-пн

_ НОРМАТИВЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Вознесенское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Степень
благоустрой

ства
многоквартирн
ого дома или
жилого дома

1 Нормативы по Нормативы по
холодному горячему

водоснабжению 1 водосн жению

Нормативы по
водоотведению

ў , ,раб
на наЭтаж в жилых в жилых уобщедо общедоность помеще помещеу мовые мовыедома ниях, у нужды \ ниях, нужды

куб куб. 3 Ё Куб куб. 9м/чел. в м/чел. вм./кв. м м./кв. мм мес. в мес.ЄС.
В МЄС.

на
общедо
МОВЬІЄ

куб. ; НУЖЁЫ”
м/чел. в В Ку °м./кв. м

МЄС.
В МЄС.

в жилых
помеще
ниях,

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже
нием,
водоотведе-
нием, без ванн

2 3,572 0,177 - - р 3,572 0,177

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, с
ваннами и
нагревателями
на твердом
топливе

2 5,234 , 0,238 у - - 5,234 , 0,238



В многоквар-
тирных и

2

жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

21 8,360 К 0,354 3,290 0,206 8,360 0,354

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.



ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ Ме 3
к постановлению

МИНИСТЄРСТВЕІ ЭНЄРГЄТИКИ И СВЯЗИ

Архангельской области
от 22 августа 2012 г. Не 15-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Заостровское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Степень
благоустрой

ства
многоквартирн
ого дома или
жилого дома

Нормативы по Нормативы по Нормативы по
холодному горячему

водоснабженшо водоснабжению
ВОДООТВЄДЄНИЮ

на наЭтаж в жилых в жилых в жилыхобщедо 1 общедо
НОСТЬ ПОМЄ Є ПОМЄ Є ` ПОМЄ Є

Щ МОВЫЄ Щ МОВЬІЄ Щ
\ дома ниях, ниях,, нужды, нужды,куб. куб.

м/чел. в 1 Куб м/чел в Куб
МЄС. , МЄС.

м./кв. м ' м./кв. м
1 В МЄС. Й 1\/ІЄ0.

ниях,
куб.

м/чел. в
мес.

на
общедо
мовые

НУЖДЫ,
куб.

м./кв. м
в мес.

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодньш
водоснабже
ъшем,
водоотведе-
гшем, без ванн

1 3,952 3,952 1

1 2 3,952 3,952

В многоквар-
тирных И
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства в
дер.Большое
Анисимово

2 6,821 0,445 ` 3,165 0,243 6,821 0,445

5 6,821 0,473 3,165 0,246 6,821 0,473



2
Г 3

` В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

1 2 ` 8,367 0,428 3,295 0,202 8,367 0,428

3 8,367 0,497 3,295 0,229 8,367 0,497

1 , _ 1_ 3 3 , 3 \

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

______;_



ПРИЛОЖЕЪП/[Е Л9 4
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. ЪГ9 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Катунинское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

1 1
Нормативы по Нормативы по Но мативы по

холодному горячему * Рводоотведению
водоснабжению водоснабжению 1

Степень ~ _, 9 9 1
1 7 1 `

благо с ой `
ув ТР Этаж в жилых ` На в жилых на ~ в жилых Наст а б об е о об е оЁ ность * О ЩЄДО Щ Д 3 Щ Дпоме е поме е поме еМН0Ґ0КВаРТИРН ` дома Щ мовые Щ мовые Щ мовые

ого дома или НИЯХ› Н Ы НИЯХ, ~ Н Жды 1 НИЯХ, Н Ы
жилого дома КУб- УЖЁ , 1 Куб- У 6 з КУ5- УЖЁ , Вк . * к . к _; м/чел. в У м/чел. в У м/чел. в Ум./кв. м м./кв. м мес м./кв. м

МЄ0. МЄС. , .
В МЄС. В МЄС. , В МЄС.

В многоквар-
ТИРНЬІХ И 1 р - " ' -

жилых домах с
холодным д
водоснабже-
нием, , \
В0д0°ТВ9д°' 4 3,465 0,435 - - 3,465 0,435
нием, без ванн ` 3

В многоквар-
тирных и
жилых домах ,
со всеми 1 9,120 - 3,650 , - 1 9,120 -
ВИДЗМИ

благоустрой-
ства 1



В многоквар-
1 тирных и
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-

` пос.БеЛомор
СТВН. В

Ь

2 8,361 0,582 3 ,292 0,274 8,361 0,582

5 8,361 0,636 3,292 0,284 8,361 0,636

тирных и
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

е
В многоквар- 2 1 8,361 0,312 3,292 0,147 8,361 0,312

4 8,361 0,564 3,292 0,255 8,361 0,564

5 8,361 0,485 3,292 0,217 8,361 0,485

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

ИИ



ПРИЛОЖЕЪП/[Е Ме 5
к постановлению

МИНИСТЄРСТВЕІ ЭНЄРГСТИКИ И СВЯЗИ

Архангельской области
от 22 августа 2012 г. Ля 15-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Коскогорское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Нормативы по Нормативы по 1 НО Машвы По
холодному горячему водїотведению

Степень водоснабжению водоснабжению
благоустрои ` на на на

ЭТЕІЖ В ЖИЛЫХ , В ЖИЛЫХ В ЖИЛЪІХства общедо , общедо общедоность , помеще помеще помещемногоквартирн мовые мовыемовые1 дома ниях, ниях, у ниях,ого дома или нужды, нужды, нужды,
жилого дома М/І:;?І' В куб. М/15%? В куб. р В куб.

' 1 м./кв. м ' м./кв. м 1 ° м./кв. ммес. ~ мес. мес. у ,вмес. ; вмес. у вмес.

В многоквар- 1
тирных и у
ЖИЛЫХ домах С 1 4,864 - - - 4,864 - р
ХОЛОДІ-ІЬІМ `

водоснабже- ў
нием, 1
водоотведе- ; р
НИгМ› 9 у 2 4,416 0,138 - - 4,416 В 0,138
газоснабже- А
нием, без ванн
В многоквар-
тирных и ,
жилых домах с ї 1
холодным 1
водоснабже-

““°М= 2 5,234 0,237 - - 1 5,234 0,237водоотведе- ,
нием, с
ваннами и
нагревателями
на твердом
ТОПІІИВЄ \ 7 \ Ь



2

В многоквар-
тирных И
ЖИЛБІХ ДОМЗХ

со всеми
ВИДНМИ

благоустрой-
ства

2 8,361 0,525 3 292 0,248 8,361 0,525

устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

ИИ

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки



ВОДООТВЄДЄНИЮ В ЖИЛЬІХ ПОМЄІЦЄІ-ІИЯХ В МІ-ІОГОКВЯРТИРІ-ІЬІХ ДОМЕІХ, ЖИЛЬІХ

ПРИЛОЖЕНИЕ ЪГ2 6
к постановлению

МИНИСТЄРСТВЭ. ЭНСРГСТИКИ И СВЯЗИ

Архангельской области
от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и

домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Ластольское» муниципального образования «Приморский

муниципальный район»

Степень
благоустрой

ства
многоквартирн
ого дома или
жилого дома

на на на 1Этаж в жилых , в жилых в жилыхобщедо ~ общедо общедоность 1 помеще помеще помеще, ы мовые мовые

Нормативы по 1 Нормативы по Но матив 1 поь
холодному горячему ВОДЁОТВЄДЄНИЮ

водоснабжению р водоснабжению __ , _

мов едома ниях, ниях, ниях,Куб р нужёы, Куб. 1 ну<›к,Ёь1, І Куб. ну/їўёьт

м/чел. в У 1 м/чел. в У м/чел. вм./кв. м м./кв. м С м./кв. м
МСС. МЄС. МЄ _

, В МЄС. В МЄС. В МСС.
1 1

6

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодньпи
водоснабже-
нием

1 1,824

2 1,600 0,116

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, без ванн

1 3,952 3,952

2 3,572 0,197 3,572 0,197

3 3,572 0,207 3,572 0,207

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-

1 4,864 4,864

2 4,417 0,23 1 4,417 0,231



нием, с
газоснабже-
нием, без ванн

1 3 4,417 0,245 4,417 0,245

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, с
ваннами и
нагревателями
на твердом
ТОПЛИВЄ

1 5,746 5,746

2 5,234 0,265 5,234 0,265

3 5,234 0,282 5 ,234 Ё 0,282

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.



ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ Ме 7
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. ЪГ9 15-пн

Н О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Лисестровское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Степень
благоустрой

ства
многоквартирн
ого дома или
жилого дома

Нормативы по Нормативы по Нормативы по
холодному горячему

водоснабжению водоснабжению,
ВОДООТВЄДСНИІО `

на ` на на 1
Этаж в жилых в жилых в жилых
ность поме е поме е п меЩ мовые Щ мовые Щ мовыедома , ниях,

куб.

` МСС.
`_

м/чел. в * ` м/чел. в У ' м/чел. в

общедо общедо О Є общедо

нужды НИЯХ” нужды Ниях” нужды” б. ° 6. *куб Ку к б Ку куб.
м./кв. м 1 м./кв. м м./кв. м `мес. мес.в мес. в мес. в мес.

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием

1 1,824
1

2 1,811
1

1
` 0,131 1 - - _ -

В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми

у видами
благоустрой-
ства

2 8,236 0,399 3,242 0,188 8,236 0,399

3 8,236 0,545 3,242 0,252 р 8,236 0,545

5 8,236 И 0,531 3,242 0,237 8,236 0,531

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

 -



ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ Не 8
К ПОСТЗНОВЛЄНИІО

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Лявленское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Нормативы по Нормативы по 1 Нормативы по
холодному горячему ,водоотведению

Степень водоснабжению водоснабжению ,
благоустрои на Т на наЭтаж в жилых в жилых в жилыхства общедо 1 общедо общедоность помеще помеще помеще

многоквартирн мовые р мовые мовыедома ниях, 1 ниях, ниях, 1ого дома или нужды, нужды, нужды,
жилого дома ` 1 Куб куб КУб' куб Ку6' кубм/чел. в у м/чел. в м/чел. вм./кв. м м./кв. м м./кв. ммес. 1 ме . ме ., с св мес. в мес. в мес.

В Многоквар- 1 1 3,952 у - - _ 3,952 -
тирных и з
ЖИЛЫХ ДОМЕІХ О `

х°”°д*“"М 2 3,572 0,197» - - 3,572 0,197 1водоснабже-
нием, 1 4 2 , ~ ,
ВОДООТВСДС- , 1
нием, без ванн 1 3 " '

В многоквар-
тИ1›НЫ×И 1 ~ 5,746 1 - _ - 5,746 _
жилых домах с 1
холодным \ _ 1
водоснабже-

НИЄМ* 2 5,234 0,265 - - 5,234 0,265
ВОДООТВЄДС- `

нием, с
ваннами и
нагревателями
на твердом
топливе

3 5,234 0,282 - - \ 5,234 0,282



В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

1 9,120 3,650 9,120

2 8,236 0,388 3,242 0,174 8,236 0,3 88

1

3 8,236 0,417 3,242 0,182 8,236 0,417

` 5 8,236 0,499 3,242 0,211 8,236 0,499

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.



ПРИЛОЖЕНИЕ На 9
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Повракульское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

Нормативы по ~ Нормативы по ~ Нормативы по
холодному горячему водоотведению

Степень водоснабжению водоснабжению ,
благоустрои на , на 1 наЭтаж в жилых в жилых в жилыхб об е о об ества о щедо Щ Д Щ доность помеще помеще помеще 1 ~

многоквартирн , мовые мовые мовыедома ниях, ниях, ниях,
ого дома или , нужды, нужды, нужды,

` жилого дома Куб И куб. Куб куб. Куб куб.м/чел. в м/чел. в м/чел. вм./кв. м м./кв. м м./кв. ммес. мес. 4 мес.вмес. у ,вмес. ру р, вмес. Б
В многоквар-
тирных и
ЖИЛЫХ д°МаХ° А 2 5,234 0,265 - - 5,234 0,265
ХОЛОДНЫМ
водоснабже-
нием, _ 3 , 1
ВОДООТВЄДЄ- ` 1

нием, с
Ваннамии 3 5,234 0,282 - - 5,234 0,282нагревателями
на твердом

;гопливе , 1 _
1 В многоквар-

1 тирных и
жилых домах
со всеми 1
видами ` 5 г
благоустрой-
“ва В 3 7,092 0,3 66 3,292 0,184 7,092 0,366
дер.Повракуль- 1

2 7,092 0,341 ` 3,292 0,176 7,092 ~ 0,341

СКЗЯ 1 ,

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

 «_



ПРИЛОЖЕНИЕ Ле 10
к постановлению

мигшстерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

І-І О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению,

горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях в
многоквартирных домах, жилых домах и на общедомовые нужды в

многоквартирных домах, расположенных на территории
муниципального образования «Приморское» муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

А Нормативы по Нормативы по1 Нормативы похолодному горячему 1 водоотведению
Степень водоснабжению водоснабжению

благоустрой Ґ на 1 на ` на СЭтаж , в жилых в жилых в жилых ,
ства б б е о об0 6 0 1 0 Щ Д 1 Ще 0ность помеще Щ Д помеще * помеще Д

многоквартирн ~ мовые мовые мовыедома ниях, ниях, ниях,
ого дома или нужды, нужды, нужды,
жилого дома Куб' куб куб куб * Куб кубм/чел. в м/чел. в м/чел. в1 М м./кв. м м./кв. м Ме м./кв. мес. мес с.; в мес. в мес. в мес. 1

1

В многоквар- 1
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, без ванн
В многоквар- 1
тирных и

~ жилых домах с
холодньли
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, без ванн
при отсутствии
помещений,
входящих в
состав обще-
домового

1 3,952 И - - - А 3,952 _

2 3,952 - - - 3,952 -

ИМУЩССТВ3. \ ` 2



2

В многоквар-
тирных и
жилых домах
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-

при налиьши
помещений,
входящих в
состав обще-

, домового
` имущества,

2нием, без ванн ,

0 1
1

3,572 0,127 - - 3,572 0,127

В многоквар-
тирных и
жилых домах
холодным -
водоснабже-
нием,
водоотведе-

1 нием, без ванн

С

` 3 3,572 0,169 - - 3,572 0,169

В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми

, видами
благоустрой-
ства

0,582 3,150 0,261 1 8,000 р 0,5825 , 8,000

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.



ВОДООТВСДЄІ-ІИЮ В ЖИЛЬІХ ПОМЄЩСНИЯХ В МІ-ІОГОКВЯРТИРІ-ІЬІХ ДОМЗХ, ЖИЛЬІХ

МИНИСТСРСТВЗ. ЭНЄРГЄТИКИ И СВЯЗИ

от 22 августа 2012 г. Ме 15-пн

ПРИЛОЖЕНИЕ ЬГ9 11
к постановлению

Архангельской области

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и

домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Пустошинское» муниципального образования «Приморский

«_» ц

Степень
благоустрой

ства
многоквартирн

1 ого дома или
, жилого дома

Нормативы по
холодному

водоснабжению

Нор

муниципальный раион»

МЗТ

Г

сн

ИВБІП0

оря ему
водо

ч
абжению

Нормативы по
ВОДООТВЄДЄНИК)

, Этаж в ж
ность помеще 1
дома , ниях, нужды,куб. ~

м/чел. в м./кв. ммес.

мовые

куб.

р 1 в мес.

наилых общедо помещ
ниях,
куб.

МСС

ВЭКИЛЫШ
С

м/чел. в

10 на
общедо
мовые
НУЖДЫ,

куб.
м./кв. м
в мес.

в жилых
помеще

ниях,
куб.

м/чел. в
мес.

На

1 общедо
мовые
НУЖДЫ,

куб.
м./кв. м
в мес.

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, без ванн

2 3,572 1 0,180 - 3,572 0,180

В многоквар-
, тирных и

жилых домах с
холодным

~ водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, с
вапнами и
нагревателями
на твердом
топливе

5,234 , 0,242 5,234 0,242



В многоквар-
тирных И
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

2

2 7,090 0,312 3,290 0,170] 7,090 0,312

ПРИМЄЧЗНИЄ. НОРМЗТИВ На ХОЛОДНОЄ ВОД0СН&бЖЄНИЄ ЧЄРЄЗ В0ДОра3б0рІ-ІЬІЄ КОЛОНКИ

устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.



мес. ес. * _
д р вмес. Д вмес. Й _ вмес. \

ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ Ме 12
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. На 15-пн

І-І О Р М А Т И В Ы
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и

водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «сельское
поселение Соловецкое» муниципального образования «Приморский

муниципальный район»

Нормативы по Нормативы по Нормативы по
холодному 0 горячему водоотведению

Степень водоснабжению водоснабжению 1
благоустрои 0 на 0 на Г наЭтаж в жилых с в жилых в жилыхства б об е обо е о о * е оность помеще Щ д помеще т Щ Д помеще Щ Д

многоквартирн мовые р мовые мовыедома ниях, ниях, ниях,ого дома или 1 Куб нужды, Куб нужды, Куб ~ нужды,
жилого ома ' 6. т к б. у к 6.Д т м/чел. в Ку м/чел. в У м/чел. в ~ Ум./кв. м М м./кв. м мес м./кв. м

В многоквар- т
тирных и , р
жилых домах с 1 4›030 т ' ' ' 4›030 '
холодным
водоснабже-
нием и
водоотведе-
нием, с \_, \
ваннами и/или
душем, при
отсутствии
помещений,
входящих в
состав обще- 2 4,030 _ - - 4,030 -
домового
имущества



2

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием и
водоотведе-
нием, с
ваннами и/или
душем, при
наличии
помещений,
входящих в
состав обще-
домового
имущества

3,696 0,072 - - 3,696 0,072

3,646 0,102 1 - - 3,646 0,102

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным
водоснабже-
нием и
водоотведе-
нием, без ванн

1 И ДУШЗ., ПРИ

отсутствии
помещений,
входящих в
состав обще-
домового
имущества

2,628 2,628

2,628 2,628

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодньпи
водоснабже-
нием и
водоотведе-
нием, без ванн
и душа, при
наличии
помещений,
входящих в
состав обще-
домового
имущества

2,375

\ _

0,054 - - 2,375 0,054

2,344 0,075 - - 2,344 0,075

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 0,913 куб. м на одного человека в месяц.

 



ПРИЛОЖЕІ-П/ІЕ Ма 13
к постановлению

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. ЪГ2 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и

водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования
«Талажское» муниципального образования «Приморский

муниципальный район»

Нормативы по Нормативы по Нормативы по
холодному горячему водоотведению

Степень водоснабжению водоснабжению
благоустрои 1 на ` 8 на ~ на 8 1Этаж в жилых в жилых в жилыхства общедо общедо общедоность помеще помеще помеще р

многоквартирн мовые 1 мовые мовыедома ниях, ниях, ниях,ого дома или нужды, нужды, р нужды,
жилого дома 1 куб к б Куб к 6 куб' к бм/чел.в ` У ` м/чел.в У ' 1 м/чел. в 1 У 'р м./кв. м м./кв. м м./кв. м 11 1 мес. мес. мес._д в мес. 4 в мес. Й в мес.

Ґ* 1 " 1 7

В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми
видами 1
благоустрой-
ства., 1 9,120 - р 3,650 - 9,120 -
при отсутствии 1
помещений,
входящих в
состав обще-

= домового
имущества `
В многоквар-

, тирных и
жилых домах

1 со всеми
видами
благоустрой- ~
ства, 1 8,000 0,188 3,150 = 0,092 8,000 0,188
при наличии
помещений,
входящих в
состав обще-
домового

1 имущества \ 1 1 м ~



В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми

2

видами
благоустрой-
ства

0,272

0,540

2 І 8,000 Ф 0,272 3,150 0,129 8,000

5 8,000 0,540 3,150 0,242 8,000

9 8,000 0,660 і 3,150 0,286 8,000 0,660

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в размере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.

 _і_



ПРИЛОЖЁЪП/ІЕ Л9 14
К ҐІОСТЁІНОВЛЄНИІО

министерства энергетики и связи
Архангельской области

от 22 августа 2012 г. ]\'9 15-пн

Н О Р М А Т И В ЬІ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и

водоотведению в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых
домах и на общедомовые нужды в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования «Уемское»
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Нормативы по
холодному

Степень водоснабжению

Нормативы по
горячему

водоснабжению

НормЗТИВЬІ ПО

ВОДООТВЁДЄІ-ІИЮ

благо с ой на Су ТР 4 Этаж в жилыхства , общедоность помещемногоквартирн мовыедома ниях,ого дома или 4 К 6 нужды,
жилого дома у ° куб.м/чел. в ~ м./кв. ммес._ \ в мес.

1

` С на
общедо
мовые
нужды

/куб 1 куб. ,
М 3:35 В м./кв. м

' в мес.

в жилых
помеще

ниях,
помеще

ниях,
куб.

м/чел. в
мес.

В ЖИЛЫХ

ЖДЬ
куб.

м./кв.

на
общедо

1 мовые
Ну І,

М

В МЄС.

1 3,952 -
В многоквар- ;
тирных и у

3,952

жилых домах с
холодным 4 2 `
водоснабже-
нием,

3,572 4 0,179 3,572

1

у 0,179

ВОДООТВЄДЄ-

нием, без ванн 3 * 3,572 1 0,207 3,572 4 0,207

В многоквар-
тирных и
жилых домах с
холодным `
водоснабже-
нием,
водоотведе-
нием, без ванн р \
в нос. Юрос ` ~

2 3,572 0,230 ` 3,572 0,230



2

В многоквар-
тирных и
жилых домах
со всеми
видами
благоустрой-
ства

3,650 9,120
0,157 8,000 0,350

з 3,000 0,406 3,145 0,178 8,000 0,406

1 9,120 1 -
2 8,000 0,350 3,145

5 8,000 І 0,530 3,145 0,225 8,000 0,530

Примечание. Норматив на холодное водоснабжение через водоразборные колонки
устанавливается в ршмере 1,216 куб. м на одного человека в месяц.


